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Jeśli komuś Hawierzów (cz. Havířov) kojarzy się z blokowiskiem powstałym w minionym
ustroju, to słusznie. Jest to bowiem najmłodsze miasto w Republice Czeskiej, wybudowane
od podstaw w latach 50. XX wieku jako „sypialnia” dla przemysłowego Zagłębia Ostrawsko-
Karwińskiego. Jak Nowa Huta czy osiedla w Tychach w Polsce. Socrealistyczne założenie
architektoniczne i czas, jaki od budowy miasta upłynął sprawia jednak, że oprócz bloków
jest w nim również mnóstwo zieleni. A także infrastruktury rekreacyjnej. Spacer przez
zielony Hawierzów trasą, na której co kawałek znajduje się plac zabaw czy inne ciekawe
miejsce, jest więc idealnym pomysłem na wycieczkę z dziećmi.

Do Hawierzowa by przespacerować się proponowaną trasą najlepiej jest pojechać autobusem. Do przejścia jest 4,5
km pięknie zielonymi terenami pełnymi atrakcyjnej zwłaszcza dla dzieci infrastruktury. Proponowana trasa zaczyna
się na dworcu autobusowym. Dojedziemy tam autobusem z dworca autobusowego w Czeskim Cieszynie.
Wysiadamy na przystanku Havířov, Podlesí, Těšínská.

Kawałek idziemy wzdłuż głównej ulicy Cieszyńskiej. Po chwili jednak skręcamy w lewo i trzymając się wytyczonej
trasy naniesionej na mapy.cz https://ru.mapy.cz/s/betohupura dojdziemy do pierwszej atrakcji - Skatepark Evžena
Rošického. Znajduje się tutaj infrastruktura skateparku, ścianka wspinaczkowa (by z niej skorzystać trzeba jednak
mieć własny sprzęt alpinistyczny), całość otacza ścieżka do jazdy na rolkach. Jest też budynek zaplecza z toaletami. A
wszystko to z wolnym, bezpłatnym dostępem.

Kierując się dalej zaznaczoną na mapy.cz trasą po przejściu pomiędzy blokami po chwili znajdziemy się na
malowniczej ścieżce pieszo – rowerowej prowadzącej wzdłuż rzeki Łucyny. Co kawałek znajduje się przy niej
infrastruktura rekreacyjna. Są liczne place zabaw, ławki, miejsca do aktywnego wypoczynku. Miniemy kilka punktów
gastronomicznych z ciekawym barem w stylu reggae, w którym poczuć możemy się niczym na egzotycznych
wakacjach włącznie, a także ogólnodostępny kran z wodą pitną. Na trasie spaceru miniemy także m.in. letnie kino.

Kierując się cały czas szlakiem rowerowym 56 dojdziemy do ogromnego ronda na wielopasmowej drodze
znajdującego się niedaleko dworca kolejowego w Hawierzowie. Za nim widać już gmach dworca. Przed rondem
należy skręcić w prawo. Ogromne rondo obejść można bowiem tylko z tej strony. Z dworca wygodnie wrócimy do
Czeskiego Cieszyna pociągiem.
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